

| 科目 | 連結財務書類 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | |
|------------|----------|----------|--------|------|------|--------------|-------------|----------|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|----------|---------|--------|--------|----------|---------|--------------|---------|----------|---|
| | 全体財務書類 | | | | | | 一部事務組合・広域連合 | | | | | | | | | | 地方三公社 | | | 第三セクター | | | | | |
| | 普通会計財務書類 | | 公営事業会計 | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | 市町村総合事務組合 | 西北五広域福祉事務組合 | 後期高齢者医療広域連合 | 西北五環境整備事務組合 | 青森県交通災害共済組合 | つがる西北五広域連合 | 津軽広域水道企業団西北 | 市長会館管理組合 | 小計 | 土地開発公社 | つがる地球村 | 屏風山野菜振興会 | 小計 | | | | |
| | 一般会計 | 純計 | 国保 | 後期高齢 | 介護保険 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 資産合計 | 91,152 | 91,152 | 1,141 | 4 | 54 | 92,351 | - | 92,351 | 120 | 78 | 279 | 576 | 19 | 3,591 | 17,994 | 1 | 22,658 | 8 | 30 | 149 | 179 | 115,195 | △ 4,654 | 110,541 | |
| 固定資産 | 83,079 | 83,079 | 349 | 1 | 7 | 83,436 | - | 83,436 | 3 | 57 | 108 | 568 | - | 2,565 | 15,948 | - | 19,248 | - | 17 | 55 | 72 | 102,756 | △ 4,654 | 98,102 | |
| 有形固定資産 | 75,172 | 75,172 | - | - | - | 75,172 | - | 75,172 | - | 57 | - | 526 | - | 2,205 | 15,947 | - | 18,736 | - | 17 | 55 | 72 | 93,980 | - | 93,980 | |
| 事業用資産 | 34,132 | 34,132 | - | - | - | 34,132 | - | 34,132 | - | 55 | - | 526 | - | 1,751 | - | - | 2,333 | - | 10 | 40 | 50 | 36,514 | - | 36,514 | |
| 土地 | 5,486 | 5,486 | - | - | - | 5,486 | - | 5,486 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7 | 7 | 5,493 | - | 5,493 | |
| 立木竹 | 47 | 47 | - | - | - | 47 | - | 47 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 47 | - | 47 | |
| 建物 | 72,969 | 72,969 | - | - | - | 72,969 | - | 72,969 | - | 104 | - | 1,929 | - | 2,074 | - | - | 4,107 | - | 18 | 124 | 142 | 77,218 | - | 77,218 | |
| 建物減価償却累計額 | △ 45,083 | △ 45,083 | - | - | - | △ 45,083 | - | △ 45,083 | - | △ 57 | - | △ 1,454 | - | △ 363 | - | - | △ 1,874 | - | △ 13 | △ 91 | △ 104 | △ 47,061 | - | △ 47,061 | |
| 工作物 | 616 | 616 | - | - | - | 616 | - | 616 | - | 10 | - | 74 | - | 64 | - | - | 148 | - | 24 | 16 | 40 | 803 | - | 803 | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 241 | △ 241 | - | - | - | △ 241 | - | △ 241 | - | △ 2 | - | △ 23 | - | △ 24 | - | - | △ 49 | - | △ 20 | △ 16 | △ 35 | △ 325 | - | △ 325 | |
| 船舶 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 浮標等 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 航空機 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| その他減価償却累計額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 建設仮勘定 | 338 | 338 | - | - | - | 338 | - | 338 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 338 | - | 338 | |
| インフラ資産 | 40,056 | 40,056 | - | - | - | 40,056 | - | 40,056 | - | - | - | - | - | - | 15,934 | - | 15,934 | - | - | - | - | 55,990 | - | 55,990 | |
| 土地 | 213 | 213 | - | - | - | 213 | - | 213 | - | - | - | - | - | - | 58 | - | 58 | - | - | - | - | 271 | - | 271 | |
| 建物 | 1,108 | 1,108 | - | - | - | 1,108 | - | 1,108 | - | - | - | - | - | 662 | - | 662 | - | - | - | - | - | 1,771 | - | 1,771 | |
| 建物減価償却累計額 | △ 935 | △ 935 | - | - | - | △ 935 | - | △ 935 | - | - | - | - | - | △ 286 | - | △ 286 | - | - | - | - | - | △ 1,221 | - | △ 1,221 | |
| 工作物 | 94,794 | 94,794 | - | - | - | 94,794 | - | 94,794 | - | - | - | - | - | 10,606 | - | 10,606 | - | - | - | - | - | 105,400 | - | 105,400 | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 55,175 | △ 55,175 | - | - | - | △ 55,175 | - | △ 55,175 | - | - | - | - | - | △ 4,579 | - | △ 4,579 | - | - | - | - | - | △ 59,754 | - | △ 59,754 | |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1,484 | - | 1,484 | - | - | - | - | - | 1,484 | - | 1,484 | |
| その他減価償却累計額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | △ 1,043 | - | △ 1,043 | - | - | - | - | - | △ 1,043 | - | △ 1,043 | |
| 建物仮勘定 | 51 | 51 | - | - | - | 51 | - | 51 | - | - | - | - | - | 9,031 | - | 9,031 | - | - | - | - | - | 9,083 | - | 9,083 | |
| 物品 | 5,678 | 5,678 | - | - | - | 5,678 | - | 5,678 | - | 4 | - | 2 | - | 1,080 | 48 | 1,135 | - | 47 | 156 | 203 | 7,016 | - | 7,016 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 4,694 | △ 4,694 | - | - | - | △ 4,694 | - | △ 4,694 | - | △ 3 | - | △ 2 | - | △ 626 | △ 34 | △ 665 | - | △ 40 | △ 142 | △ 181 | △ 5,541 | - | △ 5,541 | | |
| 無形固定資産 | 19 | 19 | - | - | - | 19 | - | 19 | - | - | - | - | - | 8 | 0 | 8 | - | 0 | 0 | 0 | 27 | - | 27 | | |
| ソフトウェア | 18 | 18 | - | - | - | 18 | - | 18 | - | - | - | - | - | 8 | - | 8 | - | - | - | - | 26 | - | 26 | | |
| その他 | 1 | 1 | - | - | - | 1 | - | 1 | - | - | - | - | - | 0 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 1 | - | 1 | | |
| 投資その他の資産 | 7,889 | 7,889 | 349 | 1 | 7 | 8,246 | - | 8,246 | 3 | 0 | 108 | 42 | - | 352 | - | 504 | - | - | 0 | 0 | 0 | 8,750 | △ 4,654 | 4,096 | |
| 投資及び出資金 | 4,755 | 4,755 | - | - | - | 4,755 | - | 4,755 | - | - | - | - | - | 225 | - | 225 | - | - | 0 | 0 | 0 | 4,980 | △ 4,660 | 320 | |
| 有価証券 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 出資金 | 227 | 227 | - | - | - | 227 | - | 227 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | 0 | 228 | △ 133 | 95 | |
| その他 | 4,527 | 4,527 | - | - | - | 4,527 | - | 4,527 | - | - | - | - | - | 225 | - | 225 | - | - | 0 | 0 | 4,752 | △ 4,527 | 225 | | |
| 投資損失引当金 | △ 6 | △ 6 | - | - | - | △ 6 | - | △ 6 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | △ 6 | 6 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 219 | 219 | 368 | 1 | 10 | 597 | - | 597 | - | 0 | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | 597 | - | 597 | | |
| 長期貸付金 | 8 | 8 | - | - | - | 8 | - | 8 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 8 | - | 8 | | |
| 基金 | 2,933 | 2,933 | 5 | - | - | 2,938 | - | 2,938 | 3 | - | - | 42 | - | 127 | - | 171 | - | - | - | - | 3,109 | - | 3,109 | | |
| 減債基金 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| その他 | 2,933 | 2,933 | 5 | - | - | 2,938 | - | 2,938 | 3 | - | - | 42 | - | 127 | - | 171 | - | - | - | - | 3,109 | - | 3,109 | | |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 108 | - | - | - | - | 108 | - | - | - | - | 108 | - | 108 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 20 | △ 20 | △ 24 | - | △ 2 | △ 46 | - | △ 46 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | △ 46 | - | △ 46 | | |
| 流動資産 | 8,073 | 8,073 | 792 | 3 | 47 | 8,915 | - | 8,915 | 117 | 21 | 171 | 8 | 19 | 1,026 | 2,046 | 1 | 3,409 | 8 | 13 | 94 | 107 | 12,439 | 0 | 12,439 | |
| 現金預金 | 615 | 615 | 201 | 3 | 8 | 827 | - | 827 | 2 | 3 | 167 | 8 | 0 | 787 | 1,572 | 0 | 2,539 | 8 | 6 | 67 | 73 | 3,447 | 0 | 3,447 | |
| 未収金 | 38 | 38 | 91 | 1 | 9 | 138 | - | 138 | - | 0 | 1 | - | - | 243 | 468 | - | 712 | - | 3 | 24 | 27 | 878 | - | 878 | |
| 短期貸付金 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | |
| 基金 | 7,423 | 7,423 | 506 | - | 32 | 7,961 | - | 7,961 | 115 | 18 | 3 | - | 19 | 9 | 0 | 1 | 165 | - | - | - | 0 | 8,125 | - | 8,125 | |
| 財政調整基金 | 4,449 | 4,449 | 506 | - | 32 | 4,987 | - | 4,987 | 115 | 18 | 3 | - | 19 | 2 | 0 | 1 | 158 | - | - | - | 0 | 5,145 | - | 5,145 | |
| 減債基金 | 2,974 | 2,974 | - | - | - | 2,974 | - | 2,974 | - | - | - | - | - | 7 | 0 | - | 7 | - | - | - | 0 | 2,981 | - | 2,981 | |
| 棚卸資産 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 1 | 4 | 5 | 7 | - | 7 | |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | 5 | - | 5 | - | 2 | 7 | 2 | 7 | - | 7 | |
| 徴収不能引当金 | △ 3 | △ 3 | △ 6 | - | △ 2 | △ 12 | - | △ 12 | - | - | - | - | - | △ 13 | - | - | △ 13 | - | - | 0 | 0 | △ 25 | - | △ 25 | |
| 繰延資産 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 負債・純資産合計 | 91,152 | 91,152 | 1,141 | 4 | 54 | 92,351 | - | 92,351 | 120 | 78 | 279 | 576 | 19 | 3,591 | 17,994 | 1 | 22,658 | 8 | 30 | 149 | 179 | 115,195 | △ 4,654 | 110,541 | |
| 負債合計 | 40,912 | 40,912 | 125 | 39 | 127 | 41,204 | - | 41,204 | 6 | 43 | 0 | 41 | - | 2,167 | 10,116 | - | 12,373 | - | 25 | 128 | 153 | 53,729 | △ 214 | 53,515 | |
| 固定負債 | 37,656 | 37,656 | 119 | 36 | 115 | 37,926 | - | 37,926 | 6 | 39 | - | 35 | - | 1,916 | 9,536 | - | 11,532 | - | - | 108 | 108 | 49,566 | △ 35 | 49,531 | |
| 地方債等 | 33,348 | 33,348 | - | - | - | 33,348 | - | 33,348 | - | 2 | - | 11 | - | 733 | 5,080 | - | 5,825 | | | | | | | | |

| 科目 | 連結財務書類 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | |
|-------------|----------|----------|---------|-------|---------|--------------|-------------|----------|-----------|-------------|-------------|-------------|----------|------------|-------------|----------|---------|--------|--------|----------|------|--------------|---------|----------|--|
| | 全体財務書類 | | | | | | 一部事務組合・広域連合 | | | | | | | | | | 地方三公社 | | | 第三セクター | | | | | |
| | 普通会計財務書類 | | 公営事業会計 | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | 市町村総合事務組合 | 西北五広域福祉事務組合 | 後期高齢者医療広域連合 | 西北五環境整備事務組合 | 交通災害共済組合 | つがる西北五広域連合 | 津軽広域水道企業団西北 | 市長会館管理組合 | 小計 | 土地開発公社 | つがる地球村 | 屏風山野菜振興会 | 小計 | | | | |
| | 一般会計 | 純計 | 国保 | 後期高齢 | 介護保険 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 純経常行政コスト | △ 20,379 | △ 20,379 | △ 5,887 | △ 659 | △ 4,449 | △ 31,374 | 1,735 | △ 29,639 | △ 25 | △ 54 | △ 6,242 | △ 296 | 0 | △ 512 | 4 | 0 | △ 7,124 | 0 | △ 7 | △ 22 | △ 28 | △ 36,791 | 1,539 | △ 35,252 | |
| 経常費用 | 21,045 | 21,045 | 5,970 | 669 | 4,452 | 32,135 | △ 1,735 | 30,401 | 68 | 58 | 6,253 | 311 | 4 | 1,849 | 755 | 0 | 9,298 | 0 | 253 | 111 | 364 | 40,062 | △ 1,660 | 38,402 | |
| 業務費用 | 11,192 | 11,192 | 228 | 28 | 236 | 11,684 | - | 11,684 | 39 | 55 | 138 | 297 | 1 | 1,849 | 754 | 0 | 3,132 | 0 | 253 | 108 | 361 | 15,177 | △ 52 | 15,125 | |
| 人件費 | 3,491 | 3,491 | 88 | 21 | 105 | 3,705 | - | 3,705 | 34 | 34 | 1 | 67 | 0 | 916 | 132 | - | 1,184 | - | 55 | 50 | 105 | 4,994 | - | 4,994 | |
| 職員給与費 | 2,741 | 2,741 | 83 | 19 | 74 | 2,916 | - | 2,916 | 4 | 31 | 1 | 56 | 0 | 825 | 96 | - | 1,013 | - | 55 | 50 | 105 | 4,034 | - | 4,034 | |
| 賞与等引当金繰入額 | 217 | 217 | 6 | 2 | 7 | 231 | - | 231 | 0 | 3 | 0 | 5 | - | 39 | 10 | - | 56 | - | - | - | - | 287 | - | 287 | |
| 退職手当引当金繰入額 | 324 | 324 | - | - | 24 | 348 | - | 348 | 1 | 0 | 0 | 6 | - | 45 | 8 | - | 59 | - | - | - | - | 408 | - | 408 | |
| その他 | 209 | 209 | 0 | - | 0 | 210 | - | 210 | 29 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6 | 19 | - | 56 | - | - | - | - | 265 | - | 265 | |
| 物件費等 | 7,202 | 7,202 | 76 | 7 | 79 | 7,364 | - | 7,364 | 5 | 21 | 42 | 229 | 1 | 520 | 518 | 0 | 1,335 | - | 100 | 58 | 158 | 8,857 | △ 47 | 8,811 | |
| 物件費 | 3,018 | 3,018 | 76 | 7 | 79 | 3,180 | - | 3,180 | 5 | 14 | 42 | 91 | 1 | 304 | 205 | 0 | 663 | - | - | 41 | 41 | 3,884 | △ 47 | 3,837 | |
| 維持補修費 | 462 | 462 | - | - | - | 462 | - | 462 | - | 2 | 0 | 28 | - | 0 | 31 | - | 62 | - | - | 10 | 10 | 534 | - | 534 | |
| 減価償却費 | 3,715 | 3,715 | - | - | - | 3,715 | - | 3,715 | - | 4 | 0 | 109 | - | 216 | 280 | - | 609 | - | 14 | 5 | 19 | 4,343 | - | 4,343 | |
| その他 | 7 | 7 | - | - | - | 7 | - | 7 | - | 0 | 0 | 0 | - | 0 | 1 | - | 2 | - | 86 | 2 | 88 | 97 | - | 97 | |
| その他の業務費用 | 499 | 499 | 63 | 0 | 52 | 615 | - | 615 | 0 | 0 | 96 | 1 | 0 | 413 | 103 | - | 613 | 0 | 97 | 1 | 98 | 1,326 | △ 5 | 1,321 | |
| 支払利息 | 322 | 322 | - | - | - | 322 | - | 322 | - | 0 | 0 | 0 | - | 3 | 102 | - | 105 | - | - | - | - | 426 | - | 426 | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 20 | 20 | 24 | 0 | 2 | 47 | - | 47 | - | 0 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | - | 0 | - | - | 0 | 0 | 47 | - | 47 | |
| その他 | 158 | 158 | 39 | 0 | 50 | 246 | - | 246 | 0 | 0 | 96 | 1 | 0 | 411 | 1 | - | 508 | 0 | 97 | 1 | 98 | 853 | △ 5 | 847 | |
| 移転費用 | 9,853 | 9,853 | 5,742 | 641 | 4,215 | 20,451 | △ 1,735 | 18,717 | 28 | 4 | 6,114 | 14 | 3 | 0 | 1 | - | 6,165 | - | - | 3 | 3 | 24,885 | △ 1,608 | 23,277 | |
| 補助金等 | 2,895 | 2,895 | 2,573 | 636 | 26 | 6,129 | 672 | 6,801 | 28 | 3 | 8 | 14 | 3 | 0 | 1 | - | 58 | - | - | 2 | 2 | 6,860 | △ 1,608 | 5,252 | |
| 社会保障給付 | 4,163 | 4,163 | 3,169 | - | 4,189 | 11,522 | - | 11,522 | - | 0 | 6,106 | 0 | - | 0 | 0 | - | 6,107 | - | - | - | - | 17,628 | - | 17,628 | |
| 他会計への繰出金 | 2,400 | 2,400 | - | 6 | - | 2,406 | △ 2,407 | 0 | - | - | 0 | - | - | - | 0 | - | 0 | - | - | - | - | 0 | - | 0 | |
| その他 | 395 | 395 | - | - | - | 395 | - | 395 | - | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 | - | 0 | - | - | 1 | 1 | 396 | - | 396 | |
| 経常収益 | 666 | 666 | 83 | 11 | 2 | 761 | - | 761 | 43 | 4 | 11 | 15 | 4 | 1,337 | 759 | 0 | 2,174 | 0 | 246 | 89 | 335 | 3,271 | △ 121 | 3,150 | |
| 使用料及び手数料 | 299 | 299 | 1 | 0 | 0 | 300 | - | 300 | 5 | 0 | 0 | 15 | - | 1,257 | 716 | 0 | 1,993 | - | - | 72 | 72 | 2,365 | - | 2,365 | |
| その他 | 367 | 367 | 82 | 11 | 2 | 461 | - | 461 | 38 | 4 | 11 | 0 | 4 | 81 | 43 | - | 181 | 0 | 246 | 17 | 263 | 905 | △ 121 | 784 | |
| 純行政コスト | △ 19,517 | △ 19,517 | △ 5,887 | △ 659 | △ 4,449 | △ 30,513 | 1,735 | △ 28,778 | △ 25 | △ 54 | △ 6,242 | △ 296 | 0 | △ 515 | 4 | 0 | △ 7,127 | 0 | △ 7 | △ 24 | △ 31 | △ 35,936 | 1,545 | △ 34,391 | |
| 臨時損失 | 23 | 23 | - | - | - | 23 | - | 23 | - | - | - | - | - | 4 | - | - | 4 | - | - | 3 | 3 | 29 | △ 6 | 23 | |
| 災害復旧事業費 | 17 | 17 | - | - | - | 17 | - | 17 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 17 | - | 17 | |
| 資産除売却損 | 0 | 0 | - | - | - | 0 | - | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3 | 3 | 3 | - | 3 | |
| 投資損失引当金繰入額 | 6 | 6 | - | - | - | 6 | - | 6 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 6 | △ 6 | 0 | |
| 損失補償等引当金繰入額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| その他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | 4 | - | - | - | - | 4 | - | 4 | |
| 臨時利益 | 885 | 885 | - | - | - | 885 | - | 885 | - | - | - | - | - | 0 | - | - | 0 | - | - | - | - | 885 | - | 885 | |
| 資産売却益 | 17 | 17 | - | - | - | 17 | - | 17 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 17 | - | 17 | |
| その他 | 868 | 868 | - | - | - | 868 | - | 868 | - | - | - | - | - | 0 | - | - | 0 | - | - | - | - | 868 | - | 868 | |

※金額の動きがない欄は「-」で、動きはあるが500,000円未満のため端数調整された欄は「0」で表示されています。なお、端数調整のため、合計金額が合わない場合があります。

つがる市連結純資産変動計算書内訳表 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(単位：百万円)

| 科目 | 一般会計等財務書類 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | | |
|---------------|-----------|----------|---------|-------|---------|--------------|-------------|----------|-----------|-------------|-------------|-------------|----------|------------|-------------|----------|---------|--------|--------|----------|--------------|----------|---------|----------|-----|
| | 全体会計財務書類 | | | | | | 一部事務組合・広域連合 | | | | | | 地方三公社 | | 第三セクター | | | | | | | | | | |
| | 普通会計財務書類 | | 公営事業 | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | 市町村総合事務組合 | 西北五広域福祉事務組合 | 後期高齢者医療広域連合 | 西北五環境整備事務組合 | 交通災害共済組合 | つがる西北五広域連合 | 津軽広域水道企業団西北 | 市長会館管理組合 | 小計 | 土地開発公社 | つがる地球村 | 屏風山野菜振興会 | | | | 小計 | |
| | 一般会計 | 純計 | 国保 | 後期高齢 | 介護保険 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 50,033 | 50,033 | 776 | △ 36 | △ 37 | 50,735 | - | 50,735 | 111 | 30 | 245 | 651 | 19 | 1,387 | 7,383 | 1 | 9,827 | 8 | 11 | 20 | 31 | 60,602 | - | 60,602 | |
| 純行政コスト(△) | △ 19,517 | △ 19,517 | △ 5,887 | △ 659 | △ 4,449 | △ 30,513 | 1,735 | △ 28,778 | △ 25 | △ 54 | △ 6,242 | △ 296 | 0 | △ 515 | 4 | 0 | △ 7,127 | 0 | △ 7 | △ 24 | △ 31 | △ 35,936 | 1,545 | △ 34,391 | |
| 財源 | 19,686 | 19,686 | 6,128 | 659 | 4,412 | 30,885 | △ 1,735 | 29,151 | 27 | 60 | 6,276 | 179 | - | 437 | 55 | - | 7,033 | - | 0 | 26 | 26 | 36,209 | △ 1,308 | 34,901 | |
| 税収等 | 13,946 | 13,946 | 4,272 | 659 | 2,573 | 21,450 | △ 1,735 | 19,715 | 27 | 45 | 3,429 | 179 | - | 373 | 11 | - | 4,065 | - | 0 | 0 | 0 | 23,780 | △ 1,236 | 22,544 | |
| 国県等補助金 | 5,740 | 5,740 | 1,856 | - | 1,840 | 9,436 | - | 9,436 | - | 15 | 2,846 | 0 | - | 63 | 44 | - | 2,968 | - | 0 | 26 | 26 | 12,429 | △ 72 | 12,358 | |
| 本年度差額 | 169 | 169 | 241 | 1 | △ 37 | 373 | 0 | 373 | 2 | 5 | 34 | △ 117 | 0 | △ 79 | 59 | 0 | △ 94 | 0 | △ 7 | 1 | △ 5 | 273 | 237 | 510 | |
| 固定資産の変動(内部変動) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 有形固定資産等の増加 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 有形固定資産等の減少 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 貸付金・基金等の増加 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 貸付金・基金等の減少 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 資産評価差額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 無償所管換等 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 468 | - | 468 | - | - | - | - | - | 468 | - | 468 |
| 他団体出資等分の増加 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 他団体出資等分の減少 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| その他 | 38 | 38 | - | - | - | 38 | - | 38 | - | - | - | - | - | 116 | △ 32 | - | 84 | - | - | - | - | 122 | △ 4,677 | △ 4,555 | |
| 本年度純資産変動額 | 207 | 207 | 241 | 1 | △ 37 | 411 | 0 | 411 | 2 | 5 | 34 | △ 117 | 0 | 37 | 495 | 0 | 458 | 0 | △ 7 | 1 | △ 5 | 864 | △ 4,440 | △ 3,576 | |
| 本年度末純資産残高 | 50,240 | 50,240 | 1,016 | △ 36 | △ 74 | 51,147 | 0 | 51,147 | 113 | 35 | 279 | 535 | 19 | 1,424 | 7,878 | 1 | 10,285 | 8 | 5 | 21 | 26 | 61,466 | △ 4,440 | 57,026 | |

※金額の動きがない欄は「-」で、動きはあるが500,000円未満のため端数調整された欄は「0」で表示されています。なお、端数調整のため、合計金額が合わない場合があります。

| 科目 | 全体財務書類 | | | | | | | | | 連結財務書類 | | | | | | | | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | | |
|---------------|----------|---------|--------|------|-------|--------------|---------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|----------|-------|--------|--------|--------------|------|---------|----------|---------|
| | 普通会計財務書類 | | 公営事業会計 | | | 総計 (単純合算) | 相殺消去 | 純計 | 一部事務組合・広域連合 | | | | | 地方三公社 | 第三セクター | | | | | | | | | |
| | 一般会計 | 純計 | 国保 | 後期高齢 | 介護保険 | | | | 市町村総合事務組合 | 西北五広域福祉事務組合 | 後期高齢者医療広域連合 | 西北五環境整備事務組合 | 青森県交通災害共済組合 | つがる西北五広域連合 | 津軽広域水道企業団西北 | 市長会館管理組合 | 小計 | 土地開発公社 | つがる地球村 | | | | 屏風山野菜振興会 | 小計 |
| | | | | | | 小計 | 小計 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 業務活動収支 | 2,735 | 2,735 | 250 | △ 3 | △ 8 | 2,975 | 0 | 2,975 | 3 | 7 | 33 | △ 1 | 0 | 126 | 425 | 0 | 626 | 0 | △ 1 | 15 | 14 | 3,615 | 124 | 3,706 |
| 業務支出 | 17,016 | 17,016 | 5,929 | 669 | 4,420 | 28,034 | △ 1,735 | 26,300 | 67 | 54 | 6,252 | 195 | 4 | 1,490 | 479 | 0 | 8,543 | 0 | 250 | 106 | 356 | 35,198 | △ 1,660 | 33,538 |
| 業務費用支出 | 7,121 | 7,121 | 187 | 28 | 204 | 7,540 | - | 7,540 | 39 | 50 | 138 | 181 | 1 | 1,490 | 477 | 0 | 2,377 | 0 | 250 | 103 | 353 | 10,271 | △ 52 | 10,219 |
| 人件費支出 | 3,180 | 3,180 | 90 | 21 | 79 | 3,370 | - | 3,370 | 34 | 34 | 1 | 61 | 0 | 776 | 124 | - | 1,029 | - | 55 | 51 | 106 | 4,505 | - | 4,505 |
| 物件費等支出 | 3,503 | 3,503 | 76 | 7 | 79 | 3,665 | - | 3,665 | 5 | 17 | 42 | 120 | 1 | 652 | 247 | 0 | 1,083 | - | 97 | 51 | 148 | 4,897 | △ 47 | 4,850 |
| 支払利息支出 | 322 | 322 | - | - | - | 322 | - | 322 | - | 0 | - | - | - | 3 | 102 | - | 105 | - | - | - | - | 426 | - | 426 |
| その他の支出 | 117 | 117 | 21 | 0 | 46 | 184 | - | 184 | 0 | - | 96 | 0 | - | 59 | 5 | - | 160 | 0 | 98 | 2 | 99 | 443 | △ 5 | 437 |
| 移転費用支出 | 9,895 | 9,895 | 5,742 | 641 | 4,215 | 20,494 | △ 1,735 | 18,759 | 28 | 4 | 6,114 | 14 | 3 | 0 | 1 | - | 6,165 | - | - | 3 | 3 | 24,927 | △ 1,608 | 23,319 |
| 補助金等支出 | 2,937 | 2,937 | 5,742 | 636 | 26 | 9,341 | 672 | 10,012 | 28 | 3 | 8 | 14 | 3 | 0 | 1 | - | 58 | - | - | 2 | 2 | 10,072 | △ 1,608 | 8,464 |
| 社会保障給付支出 | 4,163 | 4,163 | 0 | - | 4,189 | 8,353 | - | 8,353 | - | 0 | 6,106 | - | - | - | - | - | 6,107 | - | - | - | - | 14,459 | - | 14,459 |
| 他会計への繰出支出 | 2,400 | 2,400 | - | 6 | - | 2,406 | △ 2,407 | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | 0 |
| その他の支出 | 395 | 395 | - | - | - | 395 | - | 395 | - | 0 | - | 0 | - | 0 | - | - | 0 | - | - | 1 | 1 | 396 | - | 396 |
| 業務収入 | 19,768 | 19,768 | 6,180 | 666 | 4,412 | 31,026 | △ 1,735 | 29,292 | 69 | 62 | 6,286 | 194 | 4 | 1,620 | 904 | 0 | 9,171 | 0 | 249 | 121 | 370 | 38,832 | △ 1,536 | 37,263 |
| 税収等収入 | 13,954 | 13,954 | 4,292 | 660 | 2,571 | 21,477 | △ 1,735 | 19,742 | - | 60 | 3,429 | 179 | - | 109 | 5 | - | 3,782 | - | - | 0 | 0 | 23,525 | △ 1,236 | 22,289 |
| 国県等補助金収入 | 4,273 | 4,273 | 1,856 | - | 1,840 | 7,969 | - | 7,969 | - | - | 2,846 | 0 | - | 3 | - | - | 2,849 | - | - | 26 | 26 | 10,843 | - | 10,843 |
| 使用料及び手数料収入 | 306 | 306 | 1 | 0 | 0 | 307 | - | 307 | 5 | 0 | - | 15 | - | 1,257 | 565 | - | 1,842 | - | - | 72 | 72 | 2,222 | - | 2,222 |
| その他の収入 | 1,235 | 1,235 | 31 | 6 | 2 | 1,273 | - | 1,273 | 64 | 2 | 10 | - | 4 | 251 | 365 | 0 | 697 | 0 | 249 | 23 | 272 | 2,242 | △ 300 | 1,910 |
| 臨時支出 | 17 | 17 | - | - | - | 17 | - | 17 | - | - | - | - | - | 4 | - | - | 4 | - | - | - | - | 21 | - | 21 |
| 災害復旧事業費支出 | 17 | 17 | - | - | - | 17 | - | 17 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 17 | - | 17 |
| その他の支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4 | - | - | 4 | - | - | - | - | 4 | - | 4 |
| 臨時収入 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 |
| 投資活動収支 | △ 3,056 | △ 3,056 | △ 237 | - | 17 | △ 3,276 | - | △ 3,276 | △ 3 | △ 6 | 22 | 4 | 0 | △ 7 | △ 888 | 0 | △ 442 | - | - | △ 16 | △ 16 | △ 3,735 | 342 | △ 3,828 |
| 投資活動支出 | 5,648 | 5,648 | 237 | - | 0 | 5,885 | - | 5,885 | 3 | 6 | 56 | 3 | 0 | 39 | 1,232 | 0 | 1,339 | - | - | 16 | 16 | 7,240 | △ 413 | 6,827 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,564 | 3,564 | - | - | - | 3,564 | - | 3,564 | - | 6 | - | - | - | 37 | 1,232 | - | 1,275 | - | - | - | - | 4,839 | - | 4,839 |
| 基金積立金支出 | 1,670 | 1,670 | 237 | - | 0 | 1,907 | - | 1,907 | 3 | - | 56 | 3 | 0 | 2 | - | 0 | 64 | - | - | - | - | 1,971 | - | 1,971 |
| 投資及び出資金支出 | 413 | 413 | - | - | - | 413 | - | 413 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 413 | △ 413 | 0 |
| 貸付金支出 | 1 | 1 | - | - | - | 1 | - | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 |
| その他の支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 16 | 16 | 16 | - | 16 |
| 投資活動収入 | 2,591 | 2,591 | - | - | 17 | 2,609 | - | 2,609 | - | - | 78 | 8 | - | 32 | 344 | - | 897 | - | - | - | - | 3,506 | △ 72 | 2,999 |
| 国県等補助金収入 | 1,467 | 1,467 | - | - | - | 1,467 | - | 1,467 | - | - | 0 | - | - | 0 | 344 | - | 345 | - | - | - | - | 1,812 | △ 72 | 1,740 |
| 基金取崩収入 | 1,084 | 1,084 | - | - | 17 | 1,101 | - | 1,101 | - | - | 78 | 8 | - | 2 | - | - | 88 | - | - | - | - | 1,189 | - | 1,189 |
| 貸付金元金回収収入 | 1 | 1 | - | - | - | 1 | - | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | 1 | - | 1 |
| 資産売却収入 | 40 | 40 | - | - | - | 40 | - | 40 | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | 40 | - | 40 |
| その他の収入 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 30 | 0 | - | 465 | - | - | - | - | 465 | - | 30 |
| 財務活動収支 | 330 | 330 | - | - | △ 5 | 324 | - | 324 | - | △ 1 | - | △ 2 | - | 37 | 621 | - | 188 | - | - | 5 | 5 | 518 | △ 465 | 520 |
| 財務活動支出 | 3,235 | 3,235 | - | - | 5 | 3,240 | - | 3,240 | - | 1 | - | 2 | - | 53 | 213 | - | 268 | - | - | - | - | 3,508 | - | 3,508 |
| 地方債等償還支出 | 3,235 | 3,235 | - | - | 5 | 3,240 | - | 3,240 | - | 1 | - | 2 | - | 53 | 213 | - | 268 | - | - | - | - | 3,508 | - | 3,508 |
| その他の支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | - | - | 0 | - | 0 |
| 財務活動収入 | 3,565 | 3,565 | - | - | - | 3,565 | - | 3,565 | - | - | - | - | - | 90 | 833 | - | 456 | - | - | 5 | 5 | 4,026 | △ 465 | 4,028 |
| 地方債等発行収入 | 3,565 | 3,565 | - | - | - | 3,565 | - | 3,565 | - | - | - | - | - | 64 | 366 | - | 430 | - | - | - | - | 3,994 | - | 3,994 |
| その他の収入 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 26 | 467 | - | 26 | - | - | 5 | 5 | 32 | △ 465 | 34 |
| 本年度資金収支額 | 9 | 9 | 13 | △ 3 | 4 | 23 | - | 23 | 0 | 0 | 56 | 2 | 0 | 156 | 157 | 0 | 372 | 0 | △ 1 | 4 | 3 | 398 | 0 | 398 |
| 前年度末資金残高 | 558 | 558 | 188 | 6 | 4 | 756 | - | 756 | 2 | 2 | 111 | 6 | 0 | 629 | 1,414 | 0 | 2,166 | 8 | 7 | 63 | 70 | 2,999 | - | 2,999 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 本年度末資金残高 | 567 | 567 | 201 | 3 | 8 | 779 | - | 779 | 2 | 3 | 167 | 8 | 0 | 786 | 1,572 | 0 | 2,538 | 8 | 6 | 67 | 73 | 3,397 | 0 | 3,397 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 3 | 3 | 0 | 0 | 0 | 3 | - | 3 | - | - | 0 | - | - | 1 | - | - | 1 | - | - | - | - | 4 | - | 4 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 46 | 46 | - | - | - | 46 | - | 46 | - | - | 0 | - | - | 0 | - | - | 0 | - | - | - | - | 46 | - | 46 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 49 | 49 | 0 | 0 | 0 | 49 | - | 49 | - | - | 0 | - | - | 1 | - | - | 1 | - | - | - | - | 50 | - | 50 |
| 本年度末現金預金残高 | 615 | 615 | 201 | 3 | 8 | 827 | - | 827 | 2 | 3 | 167 | 8 | 0 | 787 | 1,572 | 0 | 2,539 | - | - | - | - | 3,447 | 0 | 3,447 |

※金額の動きがない欄は「-」で、動きはあるが500,000円未満のため端数調整された欄は「0」で表示されています。なお、端数調整のため、合計金額が合わない場合があります。